2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Тальниковское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от _________________ № _____
с. Тальники

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Тальниковского
муниципального образования»
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk77673480]Руководствуясь статьей 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года            № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 131 Федерального закона от 8 ноября           2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьями 24, 42 Устава Тальниковского муниципального образования, Дума Тальниковского муниципального образования

р е ш и л а:

1. Утвердить Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тальниковского муниципального образования (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Болдыревой Т.В. опубликовать настоящее решение в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Тальниковского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования), за исключением положений раздела 5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тальниковского муниципального образования, который ступает в силу с 1 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Тальниковского муниципального образования Соколова А.А.

[bookmark: Par50]Председатель Думы Тальниковского
муниципального образования							А.А. Соколов

Глава Тальниковского
муниципального образования							А.А. Соколов

Н.М. Шкуратов
(83946) 4-20-20